

										BOLETIM MENSAL DE MEDIÇÃO		Apropriação	Medição nº
										PARCIAL	02		
Contratado : MJ ENGENHARIA LTDA		Contrato : 017/2025		BDI 24,20%		Data Medição : 08/10/2025							
Tipo : CONCORRÊNCIA 02/2025		Data Base OS : 05/08/2025				Ref. Período : 05/08/2025 a 08/10/2025							
Objeto : REFORMA DA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES		Valor do Contrato (R\$) : 147.300,00				Vencimento : Conforme o contrato							
Local : PRIMAVERA DE RONDONIA-RO		valor do aditivo (R\$): 43.210,52											
		Valor total com aditivo: 190.510,52											
		Valor desta Medição : 92.655,36				Saldo Contratual : R\$ 18.877,65							
Item	Descrição	Un.	Quant. Prevista	VALOR UN.	Valor Contratado (R\$)	Quantidades			Valores (R\$)				
						Anterior	No Mês	SALDO	Anterior	No Mês	SALDO		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.110,93								
1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE INFORMAÇÕES DE OBRAS C/ SUPORTE E TRAVESSA	M2	3,00	370,31	1.110,93	0%	100%	0%	-	1.110,93	-		
2.0	DEMOLIÇÃO E RETIRADA				R\$ 2.967,27								
2.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	29,70	13,98	415,21	100%	0,00%	0,00%	415,21	-	-		
2.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	18,48	5,41	99,98	100%	0,00%	0,00%	99,98	-	-		
2.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	442,20	5,01	2.215,42	100%	0,00%	0,00%	2.215,42	-	-		
2.4	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	9,33	9,08	84,72	0%	100,00%	0,00%	-	84,72	-		
2.5	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	133,28	1,14	151,94	100%	0,00%	0,00%	151,94	-	-		
3.0	ESQUADRIAS				R\$ 35.369,45								
3.1	JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM 4 FOLHAS (M2)	M2	29,70	782,62	23.243,81	100%	0%	0%	23.243,81	-	-		
3.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UM	11,00	880,44	9.684,84	10%	90%	0%	968,48	8.716,36	-		
3.3	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	27,00	90,40	2.440,80	100%	0%	0%	2.440,80	-	-		
4.0	COBERTURA E FORRO				R\$ 9.159,84								
4.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M3	136,64	55,74	7.616,31	100%	0%	0%	7.616,31	-	-		
4.2	TABEIRA COM TABUA *2,5 X 23 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M3	34,40	44,87	1.543,53	100%	0%	0%	1.543,53	-	-		
5.0	ALVENARIA E VEDAÇÃO				R\$ 391,03								
5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	1,40	77,97	109,16	100%	0%	0%	109,16	-	-		



										BOLETIM MENSAL DE MEDIÇÃO										Apropriação PARCIAL		Medição nº 02	
Contratado : MJ ENGENHARIA LTDA										Contrato		:	017/2025		BDI		24,20%		Data Medição		:	08/10/2025	
Tipo		: CONCORRÊNCIA 02/2025								Data Base OS		:	05/08/2025				Ref. Período		:	05/08/2025 a 08/10/2025			
Objeto		: REFORMA DA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES								Valor do Contrato (R\$)		:	147.300,00				Vencimento		:	Conforme o contrato			
Local		: PRIMAVERA DE RONDONIA-RO								valor do aditivo (R\$):		43.210,52											
										Valor total com aditivo:		190.510,52											
										Valor desta Medição :		92.655,36						Saldo Contratual :		R\$	18.877,65		

Item	Descrição	Un.	Quant. Prevista	VALOR UN.	Valor Contratado (R\$)	Quantidades			Valores (R\$)		
						Anterior	No Mês	SALDO	Anterior	No Mês	SALDO
5.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,45	626,37	281,87	100%	0%	0%	281,87	-	-
6.0	PISOS E REVESTIMENTOS				R\$ 56.056,20						
6.1	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	M2	542,15	90,39	49.004,94	50%	50%	0%	24.502,47	24.502,47	-
6.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	71,61	83,87	6.005,93	0%	0%	100%	-	-	6.005,93
6.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	17,00	61,49	1.045,33	0%	0%	100%	-	-	1.045,33
7.0	PINTURA				R\$ 10.446,68						
7.1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	30,91	6,99	216,06	0%	100%	0%	-	216,06	-
7.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.116,93	8,60	9.605,60	0%	90%	10%	-	8.645,04	960,56
7.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	64,17	9,74	625,02	0%	90%	10%	-	562,52	62,50
8.0	DIVERSOS				R\$ 3.097,64						
8.1	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS, FORN. INSTALAÇÃO	M2	7,00	442,52	3.097,64	0%	0%	100%	-	-	3.097,64
Total :					118.599,04	Valor Bruto dos Serviços			R\$ 63.588,98	R\$ 43.838,10	R\$ 11.171,96
Valor do BDI					28.700,96				R\$ 15.388,53	R\$ 10.608,82	R\$ 2.703,61
Valor Total com BDI					147.300,00				R\$ 78.977,51	R\$ 54.446,91	R\$ 13.875,57

9.0	ADITIVO DE SERVIÇOS										
	ELETRICA										
9.1	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	59,90	16,87	1.010,51	0%	100%	0%	-	1.010,51	-
9.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	10,65	53,25	0%	100%	0%	-	53,25	-



						BOLETIM MENSAL DE MEDIÇÃO				Apropriação PARCIAL		Medição nº 02	
Contratado : MJ ENGENHARIA LTDA			Contrato : 017/2025		BDI 24,20%		Data Medição : 08/10/2025						
Tipo : CONCORRÊNCIA 02/2025			Data Base OS : 05/08/2025		Ref. Período : 05/08/2025 a 08/10/2025								
Objeto : REFORMA DA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES			Valor do Contrato (R\$) : 147.300,00		Vencimento : Conforme o contrato								
Local : PRIMAVERA DE RONDONIA-RO			valor do aditivo (R\$): 43.210,52										
			Valor total com aditivo: 190.510,52										
			Valor desta Medição : 92.655,36		Saldo Contratual : R\$ 18.877,65								
Item	Descrição	Un.	Quant. Prevista	VALOR UN.	Valor Contratado (R\$)	Quantidades			Valores (R\$)				
						Anterior	No Mês	SALDO	Anterior	No Mês	SALDO		
9.3	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	54,43	163,29	0%	100%	0%	-	163,29	-		
9.4	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	92,51	92,51	0%	100%	0%	-	92,51	-		
9.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	45,00	11,68	525,60	0%	100%	0%	-	525,60	-		
9.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	202,50	4,64	939,60	0%	100%	0%	-	939,60	-		
9.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	73,10	10,03	733,19	0%	100%	0%	-	733,19	-		
9.8	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, COM SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	20,58	61,74	0%	100%	0%	-	61,74	-		
9.9	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	34,15	204,90	0%	100%	0%	-	204,90	-		
9.10	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	23,00	30,37	698,51	0%	100%	0%	-	698,51	-		
9.11	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	200,00	0,44	88,00	0%	100%	0%	-	88,00	-		
9.12	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	9,00	0,76	6,84	0%	100%	0%	-	6,84	-		
9.13	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	22,00	2,06	45,32	0%	100%	0%	-	45,32	-		
9.14	BANHEIROS												
9.15	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	6,00	14,31	85,86	0%	100%	0%	-	85,86	-		
9.16	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	543,09	1.629,27	0%	100%	0%	-	1.629,27	-		
9.17	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	760,83	1.521,66	0%	0%	100%	-	-	1.521,66		
9.18	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	353,65	353,65	0%	100%	0%	-	353,65	-		
9.19	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	31,29	26,23	820,74	0%	100%	0%	-	820,74	-		
9.20	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,27	65,08	17,57	0%	100%	0%	-	17,57	-		
9.21	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	80,28	77,39	6.212,87	0%	100%	0%	-	6.212,87	-		
9.22	SALA MULTIFUNCIONAL												
9.23	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	15,76	2,29	36,09	0%	100%	0%	-	36,09	-		



 BOLETIM MENSAL DE MEDIÇÃO									Apropriação PARCIAL		Medição nº 02	
Contratado : MJ ENGENHARIA LTDA			Contrato : 017/2025		BDI 24,20%		Data Medição : 08/10/2025					
Tipo : CONCORRÊNCIA 02/2025			Data Base OS : 05/08/2025				Ref. Período : 05/08/2025 a 08/10/2025					
Objeto : REFORMA DA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES			Valor do Contrato (R\$) : 147.300,00				Vencimento : Conforme o contrato					
Local : PRIMAVERA DE RONDONIA-RO			valor do aditivo (R\$): 43.210,52									
			Valor total com aditivo: 190.510,52									
			Valor desta Medição : 92.655,36				Saldo Contratual : R\$ 18.877,65					
Item	Descrição	Un.	Quant. Prevista	VALOR UN.	Valor Contratado (R\$)	Quantidades			Valores (R\$)			
						Anterior	No Mês	SALDO	Anterior	No Mês	SALDO	
9.24	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	15,76	75,61	1.191,61	0%	100%	0%	-	1.191,61	-	
9.25	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	45,53	6,63	301,86	0%	100%	0%	-	301,86	-	
9.26	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	1,58	741,85	1.172,12	0%	100%	0%	-	1.172,12	-	
	PAVILHAO 1 E 2								-	-	-	
9.27	RODAPÉ EM MARMORITE, ALTURA 10CM. AF_09/2020	M	249,08	26,38	6.570,73	0%	100%	0%	-	6.570,73	-	
9.28	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	79,96	13,60	1.087,46	0%	100%	0%	-	1.087,46	-	
9.29	LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	1.116,93	2,13	2.379,06	0%	100%	0%	-	2.379,06	-	
9.30	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,25	116,17	29,04	0%	100%	0%	-	29,04	-	
9.31	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	M2	51,60	31,06	1.602,70	0%	100%	0%	-	1.602,70	-	
9.32	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	M2	113,94	14,95	1.703,40	0%	90%	10%	-	1.533,06	170,34	
9.33	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	0,24	717,53	172,21	0%	0%	100%	-	-	172,21	
9.34	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	0,30	1.078,70	323,61	0%	100%	0%	-	323,61	-	
	CORREDOR DO PAV. 1 E 2								-	-	-	
9.35	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	16,51	2,29	37,81	0%	100%	0%	-	37,81	-	
9.36	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	16,51	75,61	1.248,32	0%	100%	0%	-	1.248,32	-	
	PÁTIO CENTRAL											
9.37	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	134,53	2,29	308,07	0%	100%	0%	-	308,07	-	
9.38	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	8,00	2,06	16,48	0%	100%	0%	-	16,48	-	
9.39	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	134,53	75,61	10.171,81	0%	100%	0%	-	10.171,81	-	
9.40	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	8,00	30,37	242,96	0%	0%	100%	-	-	242,96	
	ÁGUAS PLUVIAIS											



BOLETIM MENSAL DE MEDIÇÃO

Apropriação

Medição nº

PARCIAL

02

Contratado : MJ ENGENHARIA LTDA

Tipo : CONCORRÊNCIA 02/2025

Objeto : REFORMA DA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES

Local : PRIMAVERA DE RONDONIA-RO

Contrato : 017/2025

Data Base OS : 05/08/2025

Valor do Contrato (R\$) : 147.300,00

valor do aditivo (R\$): 43.210,52

Valor total com aditivo: 190.510,52

Valor desta Medição : 92.655,36

BDI 24,20%

Data Medição : 08/10/2025

Ref. Período : 05/08/2025 a 08/10/2025

Vencimento : Conforme o contrato

Saldo Contratual : R\$ 18.877,65

Observação :
1º MEDIÇÃO R\$ 78.977,51

DE ACORDO :

VALOR POR EXTENSO

NOVENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

Responsavel pela Empresa

Membro da comissao

Membro da comissao

Membro da comissao





ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA
Secretaria Municipal de planejamento SEMPLAN

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO

No dia **18 de dezembro de 2025** em conformidade com a verificação da COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E RECEBIMENTO DE OBRAS E MATERIAIS, procedeu-se a vistoria dos serviços objeto do Contrato nº 017/2025, recurso por transferência especial, Nº Processo 241-1/2025 que se refere à **REFORMA NA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES** em PRIMAVERA DE RONDÔNIA-RO, firmado entre a Prefeitura Municipal de Primavera de Rondônia, e a Firma **MJ ENGENHARIA LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 22.946.181/0001-86**, ao valor de **R\$ 147.300,00 + ADITIVO DE R\$ 43.210,52 totalizando um valor global de R\$ 190.510,52** (Cento e noventa mil quinhentos e dez reais e cinquenta e dois centavos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte(SEMEC), cumprindo assim com a implantação do objeto, constatamos a aplicação de parte do material especificado em planilha orçamentária.

Nesta data está sendo realizada a **2ª Medição** referente ao objeto em questão no valor de **R\$ 92.655,36**(noventa e dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos), correspondendo a 48,64% nesta medição do serviço executado, representando 90,09% do valor global.

Após a verificação da execução dos serviços conforme referência acima, emitiremos o TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO, necessário como este.

Primavera de Rondônia - RO, 18 de dezembro de 2025.

CLAUDIR FERREIRA DUARTE
ASSESOR DE ENGENHARIA
Membro da comissão

DIEGO LOURENÇO
Agente Administrativo (semosp)
Membro da comissão

LEANDRO ALVES CASTRO
Diretor da Divisão de Frotas
Membro da comissão





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDONIA



OBJETO

REFORMA NA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES

CONTRATO N°

017/2025

CONVÊNIO: TRANF. ESPECIAL

END:

RUA JONAS ANTONIO DE SOUZA

PROC. 241-1/2025

LOCAL

PRIMAVERA DE RONDONIA

Responsável Técnico
Claudir Ferreira Duarte
CREA: 17598 D/RO

18122025

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - 2ª medição





GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

Responsável Técnico
Claudir Ferreira Duarte
CREA: 17598 D/RO

OBJETO REFORMA NA ESCOLA JOSE ANTONIO RODRIGUES
CONTRATO N° 017/2025 CONVÊNIO: TRANF. ESPECIAL
END: RUA JONAS ANTONIO DE SOUZA PROC. 241-1/2025
LOCAL PRIMAVERA DE RONDÔNIA

18122025

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - 2ª medição





Município de Primavera de Rondônia

84.723.030/0001-16
Rua Jonas Antonio de Souza
www.primavera.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Planilha	MEDICÃO DE OBRA	18/12/2025

ID:	15247	Processo	Documento
CRC:	8C184782		
Processo:	2-241/2025		
Usuário:	CLAUDIR FERREIRA DUARTE		
Criação:	18/12/2025 13:45:52	Finalização:	18/12/2025 14:12:57

MD5:	736E2032F8881FDD9EC4343D31831D2E
SHA256:	8FE8FBFCD2EA6E8111944744292A50FD698E145EDA0615E5900AE8B97E81AF78

Súmula/Objeto:

BOLETIM DE MEDIÇÃO DA REFORMA DA ESCOLA J.A.R

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES E CULTURA	Primavera de Rondônia	RO	18/12/2025 14:11:58
---	-----------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

ASSUNTO NAO INFORMADO	18/12/2025 13:45:52
DOCUMENTOS DIVERSOS	18/12/2025 14:12:19

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	CLAUDIR FERREIRA DUARTE	Assessor de Engenharia	18/12/2025 14:13:01
--	-------------------------	------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3420/2025.

	LEANDRO ALVES CASTRO	Diretor da Divisão da Frota Municipal	18/12/2025 14:29:19
--	----------------------	---------------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3420/2025.

	DIEGO LOURENÇO	AGENTE ADMINISTRATIVO	18/12/2025 15:34:48
--	----------------	-----------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3420/2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site primaveraderondonia.digproc.com.br/primavera informando o ID 15247 e o CRC 8C184782.